
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 930467  - CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREGÃO 90002/2025

Às 08:56 horas do dia 16 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALEXANDRE VALDO MAITAN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8392/2025, Pregão nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Serviços de Administração, Gerenciamento, Emissão, Distribuição e Fornecimento de Cartões
Eletrônicos com Chip (Vale-alimentação).

Entrega de propostas: De 21/05/2025 às 08:00 até 04/06/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/06/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: ES

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/06/2025 às 10:00:10
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/06/2025 às 10:03:42

Prezados licitantes, Reforçamos que, conforme previsto no edital, a aplicação de taxas negativas é
permitida. No entanto, alertamos que valores excessivamente baixos podem comprometer a
exequibilidade da proposta, podendo levar à necessidade de justificativa detalhada e análise rigorosa
quanto à viabilidade econômico-financeira.

Sistema 04/06/2025 às 10:07:29
Senhores licitantes, Pedimos atenção especial à definição das taxas negativas. Propostas com valores
impraticáveis poderão ser objeto de diligência por parte da comissão de licitação, a fim de
assegurar que não haja comprometimento na execução do contrato.

Sistema 04/06/2025 às 10:21:28
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/06/2025 às 10:00:10 Abertura da sessão pública

04/06/2025 às 10:21:28 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 516/06/2025 08:56



UASG 930467 PREGÃO 90002/2025

Item 1 - Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão Eletrônico) - Sistema Convênio
Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão Eletrônico) - Sistema Convênio

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 4.706.425,2000 (unitário)

R$ 4.706.425,2000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.595.***-*3 - ALEXANDRE VALDO MAITAN para VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ
06.344.497/0001-41, melhor lance: R$ 4.315.791,9100 (unitário) / R$ 4.315.791,9100 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.989.476/0001-10 - GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E
INFORMACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

92.559.830/0001-71 - GREEN CARD S/A REFEICOES
COMERCIO E SERVICOS
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 4.541.700,3200 (unitário)
R$ 4.541.700,3200 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

19.207.352/0001-40 - LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 4.429.649,0700 (unitário)
R$ 4.429.649,0700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

26.069.189/0001-62 - M&S SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 516/06/2025 08:56



UASG 930467 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.922.507/0001-72 - MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.320.000,0000 (unitário)
R$ 4.320.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

69.034.668/0001-56 - PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.515.796/0001-02 - RC CARD SOLUCOES EM PAGAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 4.424.039,6800 (unitário)
R$ 4.424.039,6800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.313.362/0001-00 - SICONCARD ADMINISTRADORA E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SE

R$ 4.518.168,1920 (unitário)
R$ 4.518.168,1920 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.959.392/0001-46 - UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS
LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.430.158,0000 (unitário)
R$ 4.430.158,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

06.344.497/0001-41 - VEROCHEQUE REFEICOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.315.791,9100 (unitário)
R$ 4.315.791,9100 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 4.706.425,2000 (unitário)
R$ 4.706.425,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

04/06/2025 às 10:03:26 02.959.392/0001-46 R$ 4.612.296,0000

04/06/2025 às 10:04:42 15.313.362/0001-00 R$ 4.518.168,1920

04/06/2025 às 10:04:49 19.207.352/0001-40 R$ 4.520.050,0800

04/06/2025 às 10:05:08 06.344.497/0001-41 R$ 4.315.791,9100

3 de 516/06/2025 08:56



UASG 930467 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

04/06/2025 às 10:05:34 92.559.830/0001-71 R$ 4.541.700,3200

04/06/2025 às 10:06:12 02.959.392/0001-46 R$ 4.430.158,0000

04/06/2025 às 10:08:02 12.515.796/0001-02 R$ 4.424.039,6800

04/06/2025 às 10:08:34 21.922.507/0001-72 R$ 4.320.000,0000

04/06/2025 às 10:08:47 19.207.352/0001-40 R$ 4.429.649,0700

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/06/2025 às 10:00:10 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/06/2025 às 10:00:10 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/06/2025 às 10:10:48 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
12.515.796/0001-02

04/06/2025 às 10:10:48

Sr. Fornecedor RC CARD SOLUCOES EM PAGAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 12.515.796/0001-
02, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de
apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:15:48 do dia 04/06/2025. Acesse a Sala de
Disputa.

Sistema 04/06/2025 às 10:15:58
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:15:48 de 04/06/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor RC CARD SOLUCOES EM PAGAMENTOS LTDA,
CPF/CNPJ 12.515.796/0001-02.

Sistema  para o
participante
15.313.362/0001-00

04/06/2025 às 10:15:58

Sr. Fornecedor SICONCARD ADMINISTRADORA E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ
15.313.362/0001-00, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:20:58 do dia 04/06/2025. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 04/06/2025 às 10:21:07
O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 10:20:58 de 04/06/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor SICONCARD ADMINISTRADORA E SERVICOS LTDA,
CPF/CNPJ 15.313.362/0001-00.

Sistema 04/06/2025 às 10:21:07 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
06.344.497/0001-41

04/06/2025 às 10:23:36
Sr. Fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:24:00 do dia
04/06/2025. Justificativa: favor enviar proposta atualizada..

Pelo participante
06.344.497/0001-41

04/06/2025 às 10:41:03
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:41:03 de 04/06/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41.

Sistema 04/06/2025 às 10:50:54
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/06/2025 11:00:54.

Sistema  para o
participante
06.344.497/0001-41

04/06/2025 às 10:52:59
Sr. Fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:53:00 do dia
04/06/2025. Justificativa: Prezados, favor enviar habilitação..

Pelo participante
06.344.497/0001-41

04/06/2025 às 11:16:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:16:17 de 04/06/2025. 27 anexos
foram enviados pelo fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41.

Sistema 04/06/2025 às 12:04:23
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/06/2025 12:14:23.

Sistema 04/06/2025 às 12:17:32 A fase de recurso do item 1 está aberta até 09/06/2025.

Sistema 10/06/2025 às 00:00:04 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

4 de 516/06/2025 08:56



UASG 930467 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
06.344.497/0001-41

10/06/2025 às 10:38:27

Prezados,
Em conformidade com o disposto no item 3.10, 3.10.3 e seguintes do Termo de Referência do
Pregão Eletrônico Nº 90002/2025 cujo objeto é Contratação de Serviços de Administração,
Gerenciamento, Emissão, Distribuição e Fornecimento de Cartões Eletrônicos com Chip (Vale-
alimentação)  realizado no dia 04/06/2025, solicitamos o envio da rede credenciada antes da
assinatura do contrato.
O envio dessas informações é fundamental para garantir o

Sistema  para o
participante
06.344.497/0001-41

10/06/2025 às 10:39:05

O envio dessas informações é fundamental para garantir o cumprimento dos requisitos previstos
no edital e assegurar que todos os estabelecimentos cadastrados estejam aptos a atender às
necessidades do contrato.
Assim, pedimos que encaminhem a relação completa da rede credenciada, contendo detalhes como
razão social, CNPJ, endereço e tipos de serviços ofertados, no prazo de 05 dias úteis, a contar do
recebimento deste e-mail.
Caso haja necessidade

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

04/06/2025 às 10:23:36
Fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 12:24:00 do dia 04/06/2025. Justificativa: favor enviar proposta atualizada..

04/06/2025 às 10:41:03 Fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41 finalizou o envio de anexo.

04/06/2025 às 10:52:59
Fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 12:53:00 do dia 04/06/2025. Justificativa: Prezados, favor enviar habilitação..

04/06/2025 às 11:16:17 Fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41 finalizou o envio de anexo.

16/06/2025 às 08:53:57
Fornecedor VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
4.315.791,9100.

16/06/2025 às 08:56:37 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/06/2025 11:00:54

Intenção de recurso na habilitação: 04/06/2025 12:14:23

Recurso: 09/06/2025 23:59:59

Contrarrazão: 12/06/2025 23:59:59

Recursos realizados:

02.959.392/0001-46 - UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.

Intenção de recurso na habilitação: 04/06/2025 12:06:31

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

5 de 516/06/2025 08:56


